
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33455 Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2017

Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Antonio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe do DAF
Cleide Regiane Azevedo dos 
Reis 58881681 Chefe de Divisão

Deuzenir Aires da Silva 571973331 Nutricionista

 Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 224988

PORTARIA Nº 220/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na portaria nº 
219/2017.
Veiculo: Ranger  Placa: OTH 4318
Período da viagem: 12 a 14/09/2017.
Quantidade: 2,5 (duas diárias e meia)                           
Origem: São Miguel do Guamá – PA         
Destino(s): Belem/PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Antonio Carlos Nunes de 
Oliveira 572340801 Motorista
 
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 224991
PORTARIA Nº 215/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto 
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação 
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.
Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)                         
Origem: Nova Esperança do Piria/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA
Colaboradores Eventuais:

Nome Matricula Cargo
Tarciso Gomes dos Santos - Medico Veterinário
Elias Anastacio Mariano - Agente de Endemias

 Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 224979

PORTARIA Nº 210/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto 
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação 
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.
Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)                         
Origem: Dom Eliseu/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA
Colaborador Eventual:

Nome Matricula Cargo

Antonio Carlos Barros Gomes - Técnico em Vig. 
Sanitária

 
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 224967

PORTARIA Nº 222/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Reunião Ordinária da Comissão 
Intergestores Bipartite CIB/PA.
Período da viagem: 13/09/2017.
Quantidade: 0,5 (meia diaria)         
Origem: São Miguel do Guamá/PA
Destino(s): Belém/PA
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Marileide do Nascimento 
Daniels 51499671 Diretora do 5º CRS
 
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

 Protocolo: 225163

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a portaria nº 150/2017, publicação nº 
210796, publicada no DOE n° 33430 de 03/08/2017, pag. 
16, que concedeu diárias ao servidor SALOMÃO LIRA DA 
SILVA.
 Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 225173

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 045 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor Antônio Carlos Souza e Silva, Cargo: 
Marinheiro Fluvial de Convés,
Matrícula nº 5296307, para responder pela Chefi a do 
Almoxarifado/Fluvial7º C.R.S,  
em virtude das férias regulamentares do titular, no período de 
01/09/2017 a 30/09//2017, sem ônus para a Administração 
Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

 Protocolo: 225112

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

 Portaria nº 400, de 06 de Setembro de 2017.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as exigências no Art. 3° 
Inciso IV da lei Federal n° 10.520/2002, o disposto no art. 5°, 
inciso II da Lei Estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
5.450/2005 e do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
I - DESIGNAR como Pregoeiro o servidor efetivo DILSON MARCOS 
PINTO DE SOUZA, lotado neste Centro Regional de Saúde sob a 
matrícula nº 5825555-2, responsável pelos trabalhos advindos 
da modalidade de licitação Pregão Eletrônico, conforme processo 
nº 05/2017 protocolado sob o n° 2017/272279, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço referente a manutenção preventiva e corretiva incluindo 
reposição de peças a ser realizado em veículos automotores do 
tipo motocicletas e automóveis.
II - DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora efetiva 
FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES, lotada neste Centro Regional 
de Saúde sob matrícula nº 57192509/1.
III - DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores 
CLEUDINO PESSOA DA SILVA, matrícula nº 57200996/1 e KARLA 
DE FATIMA DO MONTE FONTENELE, matrícula nº 591349/1 
ambos lotados neste Centro Regional de Saúde.
Parágrafo Único:  Na hipótese de não haver convocação da 
Pregoeira substituta citada no item II, a mesma auxiliará 
desempenhando função de membro da equipe de apoio.
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 06 de Setembro de 2017.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 225006

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0361/2017, DE 08/09/2017 09:03:22
Portaria Coletiva 
Objetivo: Realizar requalifi cação em sala de vacina, rede de frio 
e sistemas de informação do Programa Nacional de Imunização 
(SIPNI desktop e WEB), SIES e capacitação de atualização do 
calendário vacinal nos municípios.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia e Porto de Moz
Servidor: 92550-1 / SUELY PENHA BARBOSA (Enfermeira) / 11,5 
diárias (completa) de 18/09/2017 a 29/09/2017
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS 
SANTOS (TEC. DE ENFERMAGEM) / 11,5 diárias (completa) de 

18/09/2017 a 29/09/2017
 Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 225096
PORTARIA N° 0363/2017, DE 08/09/2017 11:06:58

Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Busca Ativa de Óbitos neste Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5896129/1 / MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. 
DE ENFERMAGEM) / 11,5 diárias (completa) de 18/09/2017 a 
29/09/2017.
Servidor: 5892382/1 / VLADIMIR BATISTA DO NASCIMENTO 
(Agente Administrativo) / 11,5 diárias (completa) de 18/09/2017 
a 29/09/2017  
 Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 225109
PORTARIA N° 0367/2017, DE 08/09/2017 12:25:20

Portaria Individual
Objetivo: Realizar busca ativa de Óbitos neste Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57190714/1/ VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente de 
Portaria) / 11,5 diárias (completa) de 18/09/2017 a 29/09/2017
 Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

 Protocolo: 225104
PORTARIA N° 0347/2017, DE 21/08/2017 17:29:25

Portaria Individual
Objetivo: Participar da VIII Jornada Estadual em Saúde do 
Trabalhador.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5753082-1/ FRANCEMARY GOMES DA SILVA 
(Nutricionista) / 3,5 diárias (completa) de 12/09/2017 a 
15/09/2017
 Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 225094

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°144/2017 - HOL
Objeto: Aquisição de Material para o Centro de Suporte de 
Enfermagem
Data da Abertura: 21/09/2017
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de setembro de 2017
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 225200

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 751/2017-GAB/DG/HOL. 
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de PAULO 
ROGERIO LEITE VITAL, matrícula funcional nº 1220, Chefe 
da Assessoria de Planejamento Físico, no seguinte elemento de 
despesas: 33.90.30, no valor de R$ 4.000,00 (QUATRO MIL 
REAIS), para fazer face de despesa com Material de Consumo 
desta Instituição.


